
UCHWAŁA  NR  3031/14 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

Z DNIA  17 września 2014 r.  

 
w sprawie wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach                

na użyczenie pomieszczenia o powierzchni  100,50 m2  w Budynku Administracyjnym 

ŚCO w Kielcach przy ul. Artwińskiego 3 c. 

 
Na podstawie  art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej                                  

(tj. Dz. U.  2013.217), oraz § 15 ust.1 Załącznika do Uchwały Nr XXIII/400/12 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie określenia zasad postępowania samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej będących wojewódzkimi osobami prawnymi przy 

zbywaniu aktywów trwałych, oddawaniu ich w dzierżawę, najem,  użytkowanie  oraz 

użyczenie uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

Wyraża się zgodę dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach na użyczenie  

pomieszczenia o powierzchni 100,50 m2 z przeznaczeniem  dla Głównej Biblioteki Lekarskiej 

– Oddział w Kielcach, na okres 10  lat. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Świętokrzyskiego Centrum Onkologii   

w Kielcach, a nadzór – Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA  

                                                                                                                   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

    
 

                                                                                                                 ADAM JARUBAS 
 

 
 
 

 
 

 
 



Uzasadnienie: 
 

Stosując się do zapisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej  

(t.j. Dz. U.  z 2013r, poz. 217  ze zm.) oraz uchwały Nr XXIII/400/12 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach wystąpiło z wnioskiem  

o wyrażenie zgody na użyczenie pomieszczenia  o powierzchni 100,50 m2  z przeznaczeniem  

dla Głównej Biblioteki Lekarskiej – Oddział w Kielcach, na okres 10  lat. 

Z  księgozbioru medycznego znajdującego się w bibliotece korzystają  pracownicy medyczni 

Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, a także osoby z regionu świętokrzyskiego w tym 

pracownicy Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. 

Do chwili obecnej Biblioteka również miała siedzibę na terenie ŚCO  – Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego w Uchwale Nr 1664/2006 z dnia 23 sierpnia 2006 roku wyraził zgodę na 

wydzierżawienie, na okres 10 lat tj. do 2016 roku pomieszczeń w budynku ”Z” 

Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, do wykorzystania przez Oddział Terenowy Głównej 

Biblioteki Lekarskiej.  

ŚCO przez cały ten okres udostępniało nieodpłatnie pomieszczenia, w których mieściła się 

biblioteka, biorąc pod uwagę sugestie Ministerstwa Zdrowia zwracającego się do Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego z prośbą o udostępnienie pomieszczeń bez konieczności 

wnoszenia opłat z tytułu najmu . Ponadto Dyrektor GBL wielokrotnie podkreślał, że nie jest 

w stanie ponosić kosztów eksploatacyjnych, a obciążenie biblioteki, jakimikolwiek kosztami 

z tytułu najmu będzie wiązało się z koniecznością skierowania wniosku do Ministerstwa 

Zdrowia w sprawie podjęcia decyzji o zlikwidowaniu oddziału GBL w Kielcach. 

Mając świadomość znaczenia GBL dla środowiska lekarskiego w województwie 

świętokrzyskim oraz wyraźne stanowisko GBL, iż  w dalszym ciągu nie jest w stanie 

regulować opłat z tytułu najmu, a także opłat eksploatacyjnych ŚCO podjęło decyzję                      

o rozpoczęciu procedury uzyskania zgody przez Zarząd Województwa na użyczenie 

pomieszczeń dla GBL – Oddział w Kielcach. 

  Szpital odstąpi od określenia opłaty z tytułu zużytych mediów  i czynszu w celu 

kontynuowania dalszej współpracy z GBL m.in. z uwagi na fakt, iż  w najbliższym czasie 

planowane jest uruchomienie Wydziału Lekarskiego na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego 

w Kielcach. 

 
 
 
 



 
 
 
 


